Hingga
pada suatu hari Ali bertemu dengan Syeikh Abdul Qadir Jailani, pada saat itu Ayahnya meminta kepada
Syeikh Abdul Qadir untuk didoakan supaya dianugerahi seorang anak. Berkat perantaraan doa syeikh Abdul
Qadir Jailani, akhirnya bertepatan pada tanggal 17 Ramadhan 560 H atau 29 Juli 1165 M, seorang anak
dilahirkan di Mursiyah (Murciyah), sebuah ibu kota provinsi di Cordoba, Andalusia, yang mana bayi laki-laki
itu dikenal dengan nama Ibnu 'Arabi (Arif 2021).

Pertemuan
ini tidak lepas dari usaha Ayahandanya yang merupakan sahabat Ibnu Rusyd. Pertemuan ini ditujukan agar
Ibnu 'Arabi bisa berdiskusi dengan Ibnu Ruysd seputar keIslam. Namun sayangnya, pertemuan ini tidak
lama, karena Ibnu Ruysd berpulang ke rahmatullah pada tahun 595 H/1198 M di Markus, pada akhirnya
Ibn Rusyd dimakamkan di Cordoba (Al Rasyid 2021).

Di usia 40 tahun, Ibnu ‘Arabi pergi menuju Mekah untuk menunaikan ibadah haji, namun disaat
Ibnu ‘Arabi melakukan perjalanannya menuju Mekah beliau mengunjungi Tunis dan menetap untuk
memperdalam Tasawuf, kemudian beliau mendapatkan tingkatan yang tertinggi dari Suluk yaitu “Suluk
Ruhaniyyah”. Setelah itu beliau Kembali melanjutkan perjalanannya menuju Mekah melalui Mesir (Al Rasyid
2021), Beliau menetap disana hingga tahun 604 H/ 1207 M. pada tahun tersebut Ibn ‘Arabi meninggalkan
Mekah dan Kembali melanjutkan perjalanannya menuju beberapa kota diantaranya Madinah, Baghdad,
Mosul, Konya, Damaskus, Hebron dan Kairo. Beliau menetap di kota-kota itu tidak lama kecuali di Mosul
dan Kairo, disana beliau menetap masing-masing selama satu tahun.

Di masa senja ini juga Ibnu ‘Arabi Menulis karyanya di bidang tafsir
yaitu, Tafsir al-Kabir, karya ini adalah karya beliau sebelum wafat dan karya yang tidak terselesaikan oleh
beliau (Al Rasyid 2021).
Di kediaman Al-Qadhiy Muhyiddin al-Zakiy, Ibn 'Arabi meninggal pada hari Jum'at tanggal 28
Rabi'ul Awal 638 H/ 16 November 1240 M dan dimakamkan di lereng gunung Qasiyun di luar Damaskus
oleh murid-muridnya (Atjeh 1965).
Ibnu ‘Arabi memiliki banyak karya di berbagai bidang keilmuan yang beliau tinggalkan setelah wafat.

Buku ini terdiri dari empat jilid dan enam fasal dengan
560 bab (H.A.R Gibb 1974). Selain al-Futuhat al-Makkiyah, Ibnu Arabi menulis Fusus al-Hikam, sebuah karya
yang relatif pendek. Namun, karya ini banyak dibaca dan disyarah oleh ulama lain karena sulit dipahami.
Buku ini disusun oleh Ibnu 'Arabi pada tahun 627 H/1230 M, dan diberi nama Fusush al-Hikam. Dalam
karya ini, kebijaksaan Ilahi dibahas dalam konteks dua puluh tujuh nabi. Dia memiliki 27 bab, dan setiap bab
diberi nama seorang nabi. (Sa’ad 2019).

Spinoza

Spinoza memiliki nama lengkap Benedictus de Spinoza. Dia adalah seorang filosof Jerman.